
SEXTA-FEIRA, 14  DE  JANEIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2129

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

DECRETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 140/2022 – GP
DECRETA A TRANSFERÊNCIA DA FEIRA LIVRE DO DIA 20/01/2022
(QUINTA-FEIRA) PARA O DIA 21/01/2022 (SEXTA-FEIRA).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE ,  no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica declarado que dia 20 de janeiro de 2022 em função do feriado de São Sebastião (Padroeiro do bairro de Nova

Cruz: São Sebastião), a FEIRA LIVRE que acontece as quintas-feiras, EXCEPCIONALMENTE NESTE DIA 20 DE JANEIRO DE

2022 passará para o dia 21 de janeiro de 2022, na sexta-feira.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 14 de janeiro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800

Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1108044/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 56/2021
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EM HORAS DE TRATORES E/OU MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO-SE OPERADOR, 
COMBUSTÍVEL E TUDO QUE FOR NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MU-
NICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,  tendo em vista a realização do Processo 1108044/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
56/2021,  HOMOLOGA a  decisão proferida pelo Pregoeiro,  autorizando Registro de Preços para a  FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  EM  HORAS  DE  TRATORES  E/OU
MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO-SE OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TUDO QUE FOR NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade
fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste
documento.

AILTON DOUGLAS BEZERRA LAURENTINO 01780445474 - CNPJ: 23.101.398/0001-58, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3 ;
totalizando o valor de R$ 719.500,00 (setecentos e dezenove mil, quinhentos reais).

CLAUDIONOR  PEDRO  DANTAS-  CNPJ:  01.635.950/0001-55,  saiu  vencedor(a)  no(s)  item(ns)  :  4  ;  totalizando  o  valor  de  R$
340.500,00 (trezentos e quarenta mil, quinhentos reais).

Nova Cruz-RN, 13 de janeiro de 2022.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL


